平成２２年１０月１８日

各 位

「大陽日酸キッズ理科教室２０１０」開催の件

大陽日酸株式会社（社長：川口 恭史）では、弊社の液体窒素等を用いた子供向けの

理科実験教室（名称：大陽日酸キッズ理科教室）を、例年通り開催いたしましたので

お知らせします。

記

当教室は、地域貢献活動の一環として、弊社本社の近隣小学校（品川区立後地小学校）

のご協力により、液体窒素やその他産業ガスを利用した実験を通して子供たちに科学

を身近に感じてもらうことと、未来を担う子供たちの独創性を高める一助となればと、

昨年に引き続き本年も、同校の学校公開日（１０月１６日(土)）に開催いたしました。

当教室は弊社社員が講師となり、地球温暖化問題も取り上げながら、子供たちは普段

身近にあるバナナやゴムボールなどを使用した実験を体験し、本年度は超電導コース

ターの実験も行いました。授業を見学されたご父兄も一緒に、楽しい理科教室となり

ました。

以上

大陽日酸キッズ理科教室の様子

本件に関するお問合せ

大陽日酸株式会社

東京都品川区小山１－３－２６東洋Ｂｌｄｇ

 総務本部広報部 田島、鎌田

 電話 ０３－５７８８－８０１５

News Release

東京都品川区小山1-3-26 東洋Bldg.
〒142-8558
Telephone：03-5788-8015
http://www.tn-sanso.co.jp

東京都品川区小山1-3-26 東洋Bldg.
〒142-8558
Telephone：03-5788-8015
http://www.tn-sanso.co.jp